



บริษัท ไทยแลนด์ไอออนเวิร์คส์ จำกัด (มหาชน)
THAILAND IRON WORKS PUBLIC COMPANY LIMITED

86 หมู่ 1 ถนนสุขสวัสดิ์-ป้อมพระจุล
ตำบลแหลมฟ้าผ่า อำเภอพระสมุทรเจดีย์
จังหวัดสมุทรปราการ 10290

ทะเบียนเลขที่ บมจ. 418
86 Moo 1 Suksawad Road
Tambol Laemphapa Phrasamutjedee District
Samutprakarn Province 10290 Thailand

TEL : 425-0011 (10 Lines)
FAX : Office 02-815-2345
Marketing (662) 425-0681

ที่ สนข. 012/2560

26 พฤษภาคม 2560

เรื่อง การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ สำหรับงบการเงินประจำปี สิ้นสุดเพียงวันที่ 31 มีนาคม 2560

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สิ่งที่ส่งมาด้วย งบการเงินประจำปี สิ้นสุดเพียงวันที่ 31 มีนาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)
(ภาษาไทย 1 ฉบับ และ ภาษาอังกฤษ 1 ฉบับ)

บริษัท ไทยแลนด์ไอออนเวิร์คส์ จำกัด (มหาชน) ขอนำส่งงบการเงินประจำปีประจำปี สิ้นสุดเพียงวันที่ 31 มีนาคม 2560 ซึ่งผู้สอบบัญชีของบริษัท ได้ตรวจสอบแล้ว มายังตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

การวิเคราะห์และคำอธิบายผลการดำเนินงาน ที่จัดทำขึ้นนี้ เป็นการวิเคราะห์งบการเงินเชิงเปรียบเทียบทั้งงบแสดงฐานะการเงิน และ งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ ระหว่างงบการเงินประจำปี สิ้นสุดเพียงวันที่ 31 มีนาคม 2560 เทียบกับ 31 มีนาคม 2559 ซึ่งได้มีการปรับปรุงให้สอดคล้องกับมาตรฐานบัญชีที่มีผลบังคับใช้ในปัจจุบัน

การวิเคราะห์ผลการดำเนินงานและฐานะการเงิน

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จประจำปี สิ้นสุดเพียงวันที่ 31 มีนาคม 2560 และ สิ้นสุดเพียงวันที่ 31 มีนาคม 2559

	(บาท)	31 มีนาคม 2560	31 มีนาคม 2559
รายได้จากการขาย		318,145,294	317,528,848
รายได้จากการให้บริการ		19,937,426	27,025,663
รวมรายได้จากการขายและการให้บริการ		338,082,720	344,554,511
ต้นทุนขาย		(317,557,849)	(347,424,178)
ต้นทุนการให้บริการ		(16,324,224)	(20,670,243)
กำไรขั้นต้น		4,200,647	(23,539,910)
กำไรจากการขายที่ดินและอาคาร		-	-
รายได้อื่น		7,283,370	10,746,938
ค่าใช้จ่ายในการขาย		(10,903,668)	(9,104,046)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(26,059,827)	(32,245,997)

ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ถาวร	-	-
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	(11,157,436)	(11,091,361)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน-สุทธิ	(677,661)	-
กำไร(ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(37,314,575)	(65,234,376)
(รายได้) ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	-	(850,863)
กำไร(ขาดทุน) สำหรับงวด	(37,314,575)	(64,383,513)
ผลขาดทุนจากการประมาณตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	-	2,274,345
(ขาดทุน) กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดประจำปี	(37,314,575)	(62,109,168)
กำไร(ขาดทุน) ต่อหุ้น	(6.22)	(10.73)

1. รายได้จากการขายและการให้บริการสำหรับปี สิ้นสุด 31 มีนาคม 2560 เท่ากับ 338.08 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 6.47 ล้านบาท โดยเพิ่มขึ้นจากการขาย จำนวน 0.62 ล้านบาท และลดลงจากการให้บริการจำนวน 7.09 ล้านบาท สาเหตุของการลดลงของรายได้จากการให้บริการเนื่องจากสถานะเศรษฐกิจที่ชะลอตัวและการแข่งขันทางด้านราคาที่เป็นอุปสรรคอย่างมากสำหรับงานด้านบริการ เนื่องจากปัญหาทางด้านต้นทุนคั่งค้างของบริษัทกำลังหาวิธีการที่จะลดต้นทุนลง เพื่อที่จะแข่งขันในช่วงสถานะเศรษฐกิจในขณะนี้

2. ต้นทุนขายประจำปี สิ้นสุด 31 มีนาคม 2560 จำนวน 317.56 ล้านบาท คิดเป็น 99.81 % ของรายได้จากการขาย และสำหรับปี 2559 จำนวน 347.42 ล้านบาท คิดเป็น 109.41 % ของรายได้จากการขาย โดยต้นทุนขายประจำปี 2560 ลดลงจากต้นทุนขายประจำปี 2559 จำนวน 9.59 % เนื่องจากนโยบายการลดต้นทุน ทำให้สามารถลดต้นทุนทางด้านวัตถุดิบและค่าใช้จ่ายลง

3. รายได้อื่นจำนวน 7.28 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 3.46 ล้านบาท โดยส่วนใหญ่เกิดจากการขายเศษซากที่ลดลงจำนวน 2.75 ล้านบาท

4. ค่าใช้จ่ายในการขายจำนวน 10.90 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.79 ล้านบาท ส่วนใหญ่เกิดจากการเพิ่มขึ้นของเงินเดือนและค่าใช้จ่ายในการเดินทาง จำนวน 2.51 ล้านบาท และมีการลดลงของค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการขาย จำนวน 1.15 ล้านบาท

5. ค่าใช้จ่ายในการบริหารลดลง 6.19 ล้านบาท ส่วนใหญ่เกิดจากการลดลงของค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานจำนวน 1.76 ล้านบาท พร้อมทั้งนโยบายควบคุมค่าใช้จ่าย ทำให้ค่าใช้จ่ายทุกด้านลดลงเป็นไปตามนโยบาย

ฐานะการเงิน

สินทรัพย์

สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 เท่ากับ 877.36 ล้านบาท สินทรัพย์ส่วนใหญ่ประกอบด้วย เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ร้อยละ 17.76 เงินลงทุนชั่วคราวร้อยละ 14.08 สินค้าคงเหลือร้อยละ 36.69 ที่ดินอาคารและอุปกรณ์ ร้อยละ 22.93

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด เท่ากับ 110.82 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเนื่องจากจะมีการชำระเจ้าหนี้ในไตรมาสถัดไป

สินค้าคงเหลือเพิ่มขึ้น 65.19 ล้านบาท เกิดจากการลดลงของสินค้าสำเร็จรูป จำนวน 63.62 ล้านบาท ดังนั้นจึงมีการเตรียมวัตถุดิบเพื่อที่จะผลิต จึงทำให้วัตถุดิบและงานระหว่างทำเพิ่มขึ้น จำนวน 128.81 ล้านบาท

สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น จำนวน 11.96 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 3.92 ล้านบาท ส่วนใหญ่เกิดจากการเพิ่มขึ้นของภาษีซื้อจ่ายล่วงหน้า จำนวน 8.52 ล้านบาท และลดลงของเงินมัดจำ 5.24 ล้านบาท เพิ่มขึ้นของภาษีผูกหัก ณ ที่จ่าย จำนวน 0.51 ล้านบาท

ที่ดินอาคารและอุปกรณ์-สุทธิ จำนวน 201.17 ล้านบาท ลดลง จำนวน 10.76 ล้านบาท โดยลดลงจากจากค่าเสื่อมราคา จำนวน 17.45 ล้านบาท และเพิ่มขึ้นของเครื่องจักรจำนวน 4.19 ล้านบาท เพิ่มขึ้นของเครื่องตกแต่งและอุปกรณ์สำนักงาน จำนวน 0.70 ล้านบาท และลดลงของงานระหว่างก่อสร้างจำนวน 1.94 ล้านบาท เพิ่มขึ้นของอาคารจำนวน 3.60 ล้านบาท

หนี้สิน

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน จำนวน 62.41 ล้านบาท เป็นเงินกู้ยืมประเภท ทรัสต์รีซีท จะครบกำหนดการจ่ายชำระภายในไตรมาสถัดไป

เจ้าหนี้ทางการค้าและเจ้าหนี้อื่น จำนวน 21.79 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 10.44 ล้านบาท เกิดจากเจ้าหนี้จากการซื้อวัตถุดิบที่เพิ่มขึ้นและจะมีการจ่ายชำระในเดือนถัดไป

หนี้สินหมุนเวียนอื่น จำนวน 2.61 ล้านบาทเพิ่มขึ้น จำนวน 1.57 ล้านบาท ส่วนใหญ่เกิดจากเงินมัดจำที่เพิ่มขึ้น

สรุปความเห็นของฝ่ายบริหาร

บริษัทฯ มีผลประกอบการที่ดีขึ้นจากปี 2559 แม้ว่ารายได้รวมจะลดลงจากปีก่อนหน้าเล็กน้อย แต่เริ่มมีกำไรขั้นต้น เนื่องจาก บริษัทฯ มีการลดต้นทุนการผลิตและมีการขึ้นราคาขายในช่วงปลายๆ ปี ตลอดจนการควบคุมค่าใช้จ่ายต่างๆ ดีขึ้นจากปีก่อน ทำให้มีผลขาดทุนลดลง

ในปีถัดไป คาดว่าบริษัทฯ จะมีผลประกอบการดีขึ้นจากรายได้ที่เพิ่มขึ้น เนื่องจากภาวะตลาด และการควบคุมต้นทุนผลิตและค่าใช้จ่ายที่มีอย่างต่อเนื่อง

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นายประสิทธิ์ กาญจนศักดิ์ชัย)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร